N.º 34 — 20-8-2025	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE	 7

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 160/2025

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 4 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 57/2017, o Chefe
do Executivo manda:

1. É renovado o mandato dos seguintes membros da Comis-
são Coordenadora da Gestão e do Desenvolvimento das Áreas
de Jurisdição Marítima, nos termos das alíneas 6), 7) e 9) do n.º 3
do Despacho do Chefe do Executivo n.º 57/2017, pelo período
de três anos:

1) Ip Wa Chio, adjunto dos Serviços de Alfândega;

2) Ao Iok Chan, assessora do Gabinete do Secretário para a
Economia e Finanças;

3) Chan Hoi Ieng, assessora do Gabinete do Secretário para
os Transportes e Obras Públicas.

2. É nomeado Wong Chio Man, assessor do Gabinete do
Secretário para a Segurança, como membro da Comissão Co-
ordenadora da Gestão e do Desenvolvimento das Áreas de
Jurisdição Marítima, nos termos da alínea 8) do n.º 3 do Des-
pacho do Chefe do Executivo n.º 57/2017, pelo período de três
anos.

3. O presente despacho entra em vigor no dia 16 de Setembro
de 2025.

13 de Agosto de 2025.

O Chefe do Executivo, Sam Hou Fai.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 161/2025

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Bási-
ca da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos
do artigo 7.º da Lei n.º 1/2015 (Regime de qualificações nos
domínios da construção urbana e do urbanismo), dos n.os 4 e 5
do artigo 2.º e do n.º 1 do artigo 3.º do Regulamento Adminis-
trativo n.º 13/2015 (Conselho de Arquitectura, Engenharia e
Urbanismo), o Chefe do Executivo manda:

1. É renovado o mandato dos seguintes membros e suplentes
do Conselho de Arquitectura, Engenharia e Urbanismo, pelo
período de dois anos:

1) Em representação da Administração Pública:

(1) Rui Paulo da Silva Martins, como presidente;

(2) Cheang Kun Wai e, como suplente, Luís Manuel Silva
Madeira de Carvalho;

澳門特別行政區

行 政 長 官 辦 公 室

第 160/2025號行政長官批示

57/2017

57/2017

57/2017

第 161/2025號行政長官批示

1/2015

13/2015

(1) Rui Paulo da Silva Martins

(2) L u í s M a nu e l S i l v a M a d e i r a d e

Carvalho

	A01) 7-8
	A02) 9-14
	A03) 15-22
	A04) 23-30
	A05) 31-32
	A06) 33-41
	A07) 42-50
	A08) 51-59
	A09) 60-67
	A10) 68-77
	A11) 78-103
	A12) 104-114
	A13) 115-127
	A14) 128-129
	A15) 130-133